
Ž Á D O S T 
 o vydání rozhodnutí pro povolení zvláštního užívání komunikace - 

- stavební práce 

 

Na základě § 25 odst. 6 písm c) bod zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích , ve znění 

pozdějších předpisů, a § 40 odst. 5 vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon   o pozemních 

komunikacích    

 

 ž á d á m (e) 

Obecní úřad Vědomice  o vydání rozhodnutí pro povolení zvláštního užívání komunikace 

 

Žadatel (= zhotovitel u stav. prací): 

a) je-li jím fyzická osoba 

  jméno a příjmení ............................................................................................................. 

  - trvalý pobyt ………………………………………………………….............……….. 

  - adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého pobytu) ……………………………    

   ........................................................................................................................................ 

  - datum narození  ..........................                                                     

 

 

b) je-li jím právnická osoba 

 obchodní jméno u práv. osob............................................................................................. 

 - sídlo u práv. osob .......................................................................................................... 

 - adresa pro doručování (je-li odlišná od sídla) ……………………………………….. 

 - IČO................................ 

Ve věci zastoupený (název, přesná adresa - vyplňuje se pouze pokud se nechá žadatel v   řízení 

zastupovat a zmocněnec doloží plnou moc podepsanou žadatelem) 

 ............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

Pracovník odpovědný za zabezpečení akce: 

    jméno a příjmení.............................................................................................................. 

    adresa .............................................................................................................................. 

    tel. bydliště.....................                                             tel. pracoviště ............................. 

 

Důvod zvláštního užívání :............................................................................................... 

 

V rámci stavby (akce)........................................................................................................ 

    pro kterou bylo vydáno stavební povolení č.j. ................................................................ 

    vydané stavebním úřadem    ........................................................................................... 

 

 

 

 

 



 

Užita bude silnice popř. silniční pomocný pozemek : v k.ú Vědomice 

 

místní komunikace p.p.č     ........................................................................................................... 

           

v místě (obec,  před č.p.)        ........................................................................................................ 

 

ulice ............................................................................................................................................... 

 

termín od ............................... do ..................................... 

 

Předpokládaná plocha výkopu, překopu  

 

šířka...............................................................................m2 

 

délka..............................................................................m2 

příčný – podélný * 

 

Žádáme o povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství  

- Překop* 

- Výkop* 

- Protlak* 

- Uzavírka* 

 

v rozsahu chodníku............................................................(dlažba , asfalt, nezpevněná plocha)* 

 

v rozsahu vozovky............................................................(dlažba , asfalt , nezpevněný povrch)* 

 

v rozsahu ostatní plochy ................................................................(zelená plocha , zelený pás)*  

 

*nehodící se škrtne 

 

 

Dne ............................ 

            

.........................................                                                ............................................... 

kontaktní telefon                                                         podpis (razítko žadatele) 

 

 

K žádosti přikládám (e) : 

-------------------------------- 

- stavební povolení či ohlášení stav. úřadu (jedná-li se o stavební práce které toto povolení 

vyžadují), v případě telekomunikačního vedení -územní rozhodnutí 

- povolení k předmětu činnosti pokud je to zapotřebí podle zvláštních předpisů (např. 

živnostenský list, obchodní rejstřík.....) 

- přehlednou situaci  

- stanovení dopravního značení vydané ORP včetně potvrzeného návrhu dopravního 

značení 



 

 

 

- stanovisko majetkového správce komunikace 

- stanovisko příslušného OŘ Policie ČR – dopravního inspektorátu (bude-li dotčen provoz) 

- plnou moc (v případě zastupování žadatele) 

- výpis z obchodního rejstříku (postačí neověřená kopie) je-li žadatelem právnická  osoba 

- doklad o zaplacení správního poplatku 

 

Upozornění : 

1. Dle § 2 zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších novel, položky 

sazebníku č. 36 písm. a), podléhá vydání předmětného rozhodnutí správnímu poplatku jehož 

výše je závislá na délce trvání zvláštního užívání silnice a činí: do 10ti dnů 100,- Kč,   do 6ti 

měsíců  500 Kč,   nad 6 měsíců 1.000,- Kč 

2. Žádost předložte s dostatečným předstihem před pánovaným zahájením uvedené stavby (akce) a 

to vzhledem ke stanovení správních lhůt. 

3. V případě, že se jedná o stavební práce předkládá žádost jejich zhotovitel 

4. Doložením výše uvedených příloh urychlíte správní řízení. 

 


